
                                                                                                                                71077Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 10-11-2022                                                                                     

COMUNE DI SAN SEVERO
ESTRATTO DETERMINAZIONE 30 ottobre 2022, n. 2887 
PROCEDURA DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÁ A VAS AI SENSI DELLA L.R.44/12 E SS.MM. E II. DEL PIANO 
URBANO DELLA MOBILITÁ SOSTENIBILE (PUMS) DI SAN SEVERO-ATTESTAZIONE DELLA SUSSISTENZA DELLA 
ESCLUSIONE DELLA PROCEDURA VAS

Il DIRIGENTE AREA VI

Premesso che:

OMISSIS …

Ritenuto
•  Di aver assolto gli adempimenti in materia di Valutazione Ambientale Strategica e, conseguentemente, 

di dover escludere dall’assoggettabilità alla procedura VAS, di cui agli artt.8-13 della L.R. n.44/2012, 
il “PIANO URBANO DELLA MOBILITA SOSTENIBILE DEL COMUNE DI SAN SEVERO” in quanto non 
comporta impatti significativi sull’ambiente;

OMISSIS…

DETERMINA

1)  che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)  Di non assoggettare alla procedura VAS di cui agli artt.8-13 della L.R.n.44/2012 il “PIANO URBANO DELLA 

MOBILITA SOSTENIBILE DEL COMUNE DI SAN SEVERO” per le motivazioni riportate nella narrativa che 
precede;

3)  Di demandare all’Autorità procedente l’assolvimento degli adempimenti finalizzati alla conclusione della 
procedura del Piano in oggetto;

4)  Di notificare il presente provvedimento all’Area V-Urbanistica e Attività Produttive e agli Enti coinvolti nel 
procedimento;

5)  Di delegare, ai fini della piena efficacia del provvedimento in esame, l’Area V-Urbanistica e Attività 
Produttive perché provveda, ai sensi del comma 11 dell’art.16 della L.R.12 aprile 2001 n.11, alla 
pubblicazione dell’estratto del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia

6)  Di dare atto che, trattandosi di provvedimento non rilevante sotto il profilo finanziario, lo stesso non è 
assoggettato al parere di regolarità contabile ex art.151 comma 4 del D.L.gs.267/2000;

7) Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile dell’Area V per quanto di propria competenza;

OMISSIS …

 Il Responsabile AREA VI
  Ing. Benedetto Di Lullo


